Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Jonilson Souza
vereadorjonilsonsouza@camaradeilheus.ba.gov.br

Contatos: 073-99122-5882

Moção nº_________/2022

Exmo. SR. Jerbson Moraes
DD.: Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

Cumprimentando-os cordialmente, este vereador que abaixo lhes subscreve,
com espeque nos artigos 83, III; 98, X; e 111, todos constantes na Resolução
005/2017, vem requerer que seja reconhecida, aprova e enviada a MOÇÃO DE
APLAUSO AO BARCELONA FUTEBOL CLUBE.

Justificativa:

   Por se tratar de uma agremiação esportiva do nosso município, fundada em

meados de 2019 filiando-se no mesmo ano a Federação Baiana de Futebol.
Não poderíamos deixar de parabenizar esse time que tem se tornado um dos

favoritos no nosso estado durante décadas.  Diante da presente justificativa, requer-

se que seja aprovada a MOÇÃO DE APLAUSOS pelo trabalho que vem se
demonstrado em tão pouco tempo de existência e PELA PASSAGEM DO SEU

ANIVERSÁRIO QUE OCORREU NO DIA 17 DE SETEMBRO, assim enviando cópia
desta a diretória do clube e ao seu treinador, aos atletas e a todos que contribuem
direta e indiretamente com o desenvolvimento do time.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 06 de Outubro  de 2022.

____________________________

Jonilson Souza
Vereador

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280

Contato073-99122-5882 CNPJ: 13.009.816/000128
https://sapl.ilheus.ba.leg.br

mailto:vereadorjonilsonsouza@camaradeilheus.ba.gov.br
https://sapl.ilheus.ba.leg.br/